РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

Территориальная избирательная комиссия

Центрального района города Тольятти

РЕШЕНИЕ

	от 14.03.2018г.
	№ 49/1

О ходатайстве перед Избирательной комиссией Самарской области об увеличении количества передаваемых в участковые избирательные комиссии избирательных участков № 4057, № 4058 избирательных бюллетеней для голосования на выборах
Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года

В соответствии с пунктом 11 статьи 67 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) решением территориальной избирательной комиссии Центрального района города Тольятти Самарской области от 26.02.2018 №47/2 «О распределении избирательных бюллетеней для голосования на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года» для проведения голосования на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года участковой избирательной комиссии избирательного участка №4057 было распределено 124 избирательных бюллетеня, участковой избирательной комиссии №4058 – 349 избирательных бюллетеней.
В соответствии с пунктом 41 статьи 27 Федерального закона на основании информации, содержащейся в базе обработки заявлений о включении избирателей в списки избирателей по месту нахождения Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы», количество избирателей, подавших заявления о включение их в списки избирателей на вышеуказанных избирательных участках составило: по избирательному участку № 4057 204 избирателя, по избирательному участку №4058 409 избирателей. В соответствии с пунктом 32 Порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 01.11.2017 № 108/900-7 (далее – Порядок), избиратели, подавшие заявления в соответствии с пунктами 21, 25 Порядка, включаются в список избирателей по месту нахождения.

Таким образом, на избирательных участках № 4057, № 4058 ожидается большое число избирателей, подавших заявление о включении в список избирателей по месту нахождения в порядке, установленном пунктом 41 статьи 27 Федерального закона (избиратели, подавшие заявления о включении их в списки избирателей по месту нахождения, на соответствующем избирательном участке; пациенты, проходящие санаторное лечение).

В целях обеспечения реализации избирательных прав граждан, включенных в список избирателей на избирательных участках № 4057,           № 4058, в соответствии со статьей 21, пунктом 11 статьи 67 Федерального закона территориальная избирательная комиссия Центрального района города Тольятти Самарской области
РЕШИЛА:
1. Ходатайствовать перед Избирательной комиссией Самарской области об увеличении числа переданных из территориальной избирательной комиссии Центрального района города Тольятти Самарской области избирательных бюллетеней для голосования на выборах Президента Российской Федерации:

1.1. в участковую избирательную комиссию избирательного участка          № 4057 в количестве на 109 штук.

1.2. в участковую избирательную комиссию избирательного участка           № 4058 в количестве на 68 штук.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Самарской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Центрального района города Тольятти Самарской области.

	Председатель комиссии

	М.Б. Железцова

	Секретарь комиссии

	Е.В.Зверева